Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0577/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalar redutor de velocidade na rua Piauí, próximo ao n°

44, Triângulo Novo.

Os moradores relatam que motociclistas têm utilizado a via para fazer manobras

de “grau”, o que coloca em risco a segurança deles e dos demais motoristas e

pedestres que circulam no local.

Assim sendo, solicita-se a instalação do redutor de velocidade com fins de inibir

a prática destas manobras e garantir mais segurança na via

Ponte Nova - MG, 16 de novembro de 2023.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - REPUBLICANOS